
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  80   Del  07-09-2021

Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 BONUS SOSTEGNO
PERSONE E FAMIGLIE IN CONDIZIONI DI DISAGIO ECONOMICO E
SOCIALE

L’anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese di settembre alle ore 12:50, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
LUPI FABIO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso il parere
favorevole di cui al all'art.49 del T.U. 267/2000

Parere favorevole di sola regolarità contabile
      Il responsabile del servizio
            Sabrina Cesari

Parere favorevole di sola regolarità amministrativa
      Il responsabile del servizio
            Sabrina Cesari

GIUNTA COMUNALE

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è
stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale
relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da
agenti virali trasmissibili;
VISTA l'Ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 658 del 29 marzo 2020;
VISTO il decreto legge 30 luglio 2020, n. 83, "Misure urgenti connesse con la
scadenza della dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19
deliberata il 31 gennaio 2020", convertito, con modificazioni, dalla legge 25
settembre 2020, n. 124;
VISTO  il decreto legge 23 luglio 2021 n.105” “In considerazione del rischio
sanitario  connesso  al  protrarsi della diffusione  degli  agenti  virali  da
COVID-19,  lo  stato  di emergenza dichiarato con deliberazione del Consiglio
dei ministri del 31 gennaio  2020,  prorogato  con  deliberazioni  del  Consiglio
dei ministri del 29 luglio 2020, 7 ottobre 2020, 13  gennaio  2021  e  21 aprile
2021, e' ulteriormente prorogato fino al 31 dicembre 2021.
VISTO il decreto legge 25 maggio 2021, n.73 “sostegni-bis” ha previsto all’art
53 comma 1 bis  “Al fine di consentire ai comuni l'adozione di misure urgenti  di
solidarieta'  alimentare,  nonche'  di  sostegno  alle  famiglie  che  versano in
stato di bisogno per il pagamento dei canoni di  locazione e delle utenze
domestiche e' istituito nello stato di previsione  del Ministero dell'interno un
fondo di 500 milioni  di  euro  per  l'anno 2021, da ripartire, entro 30 giorni dalla
data di entrata  in  vigoredel presente decreto,  con  decreto  del  Ministro
dell'interno,  di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, previa
intesa in sede di Conferenza Stato-citta' ed autonomie  locali,  sulla  base dei
seguenti criteri:a) una quota pari al 50% del totale,  per  complessivi  euro  250
milioni, e' ripartita in proporzione alla  popolazione  residente  di ciascun
comune; b) una quota pari al  restante  50%,  per  complessivi  euro  250

DELIBERA DI GIUNTA N. 80 Del. .07-09-2021 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



milioni, e' ripartita in base alla distanza tra il valore del reddito pro capite di
ciascun comune e il valore medio  nazionale,  ponderata per la rispettiva
popolazione.

RAVVISATA la necessità di attuare concerti interventi per l'assistenza alle
famiglie in situazione di fragilità e necessità economica derivante dalla
emergenza epidemiologica covid-19 residenti nel territorio comunale;

DELIBERA

1. Al fine di attuare concerti interventi per l'assistenza alle famiglie in
situazione di fragilità e necessità economica derivante dalla emergenza
epidemiologica covid-19 residenti nel territorio del Comune di Micigliano, si
approvano
a) l'avviso pubblico avente per oggetto "Assegnazione del bonus di
sostegno di persone e/o famiglie in condizioni di disagio economico e sociale
causato dalla situazione emergenziale in atto, provocato dalla diffusione di
agenti virali trasmissibili (covid-19) parte integrante del presente provvedimento
(allegato a);
b) il modello di domanda (allegato b) che i cittadini interessati dovranno
inoltrare ai competenti uffici comunali per richiedere l'assegnazione dei buoni
spesa in trattazione ;

Che le premesse e gli allegati fanno parte integrale e sostanziale della presente
deliberazione;
Di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all'art. 49 del T.U. 267/2000

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visti i pareri espressi ai sensi di legge

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati:

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che qui si intende integralmente riportata;

Successivamente;

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Il  presente atto e' reso immediatamente esecutivo.

DELIBERA DI GIUNTA N. 80 Del. .07-09-2021 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 80 Del. .07-09-2021 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO

470


